
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 147 

 

6 

декабря 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

 

№ 1004 от 03.12.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

№404 от 06.12.2024 Об утверждении состава Совета общественности с. Верхораменье 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 03.12.2024  № 1004 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

424, следующего содержания: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания: 

«-количество общеобразовательных организаций муниципального образования, 

обеспеченных обновленными средствами обучения для реализации муниципальных 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/
consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


программ по математике (профильный уровень) и (или) физике» 

1.2. Раздел 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности 

реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» 

дополнить подабзацем следующего содержания: 

«-количество общеобразовательных организаций муниципального образования, 

обеспеченных обновленными средствами обучения для реализации муниципальных 

программ по математике (профильный уровень) и (или) физике.». 

1.3. Раздел 3 Программы «Обобщённая характеристика мероприятий 

муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предоставление гранта муниципальным общеобразовательным организациям 

Мурашинского муниципального округа, подготовившим обучающихся к сдаче единого 

государственного экзамена по математике (профильный уровень) и (или) физике.». 

1.4. Приложение № 1 к Программе «Сведения 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                             С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

 

 



                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 
№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год (факт) 2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования Мурашинского 

муниципального округа» на 2022 – 2027 

годы 

         

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

         

1.1. Охват детей дошкольными 

образовательными учреждениями 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. Доля семей, чьи дети старшего 

дошкольного возраста имеют 

возможность получать доступные 

качественные услуги предшкольного 

образования, в общей численности семей, 

имеющих детей старшего дошкольного 

возраста 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. Количество введенных новых мест в 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

мест х 110 х х х х х х 

1.4. Количество родителей (законных 

представителей), получающих 

компенсацию части платы, взимаемой за 

содержание детей в образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

чел. 23309 75 80 80 80 80 80 80 

1.5. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников дошкольных 

образовательных учреждений 

рублей 18592 25575,40 26500 26500 26500 26500 26500 26500 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и 

среднего (полного) общего образования 

         



№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год (факт) 2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

по основным общеобразовательным 

программам» 

2.1. Доля детей школьного возраста, 

имеющих возможность по выбору 

получать доступные качественные услуги 

дополнительного образования, в общей 

численности детей школьного возраста 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Средняя наполняемость классов в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, расположенных в 

городской местности 

чел. 19,1 19,7 20 22 20 20 20 20 

2.3. Средняя наполняемость классов в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, расположенных в сельских 

населенных пунктах 

чел. 10,7 10,9 10 10 10 10 10 10 

2.4. Численность учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, 

приходящихся на одного учителя 

чел. 689 9 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 

2.5. Доля общеобразовательных учреждений, 

имеющих доступ к сети Интернет со 

скоростью не ниже 256 Кбит/с 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.6. Доля учащихся 5 – 11 классов 

общеобразовательных учреждений, 

принявших участие в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в 

общей численности учащихся 5 - 11 

классов общеобразовательных 

учреждений 

% 38,7 50 60 60 60 60 60 60 

2.7. Доля семей, которым предоставлена 

возможность в электронном виде 

получать информацию об успеваемости 

своих детей, в общей численности семей, 

имеющих детей школьного возраста 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.8. Доля обучающихся дневных 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений, осваивающих основные 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

(полного) общего образования в 

соответствии с новыми федеральными 

государственными образовательными 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год (факт) 2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

стандартами начального общего, 

основного общего и среднего (полного) 

общего образования, в общей 

численности обучающихся дневных 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

2.9. Количество лучших педагогических 

работников муниципальных 

образовательных учреждений, которым 

предоставлены социальные выплаты в 

виде премий главы Мурашинского округа 

чел. х х 1 1 1 1 1 1 

2.10. Количество лиц, получивших 

ежемесячные социальные выплаты 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений (за 

исключением совместителей), 

удостоенным званий «Заслуженный 

учитель», а также вышедшим на пенсию 

из указанных образовательных 

учреждений 

чел. 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.11. Количество молодых специалистов, 

приступивших к работе в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

расположенных в сельских населенных 

пунктах района, получивших 

единовременное денежное пособие 

чел. 2 0 1 1 1 1 1 1 

2.12. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников общего образования 

рублей 21130,56 25000 26000 26000 26000 26000 26000 26000 

2.13. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата учителей 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рублей 24160,52 27722,30 28000 28000 28000 28000 28000 28000 

2.14. Расходы бюджета муниципального 

образования на общее образование в 

расчете на 1 обучающегося в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

тыс. рублей 60,0 64,0 75 75 75 75 75 75 

2.15.  Доля педагогических работников 

образовательных организаций, 

% 100 100 100 100     



№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год (факт) 2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

получивших ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

(из расчета 5 тыс. рублей в месяц с 

учетом страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды, а 

также районных коэффициентов и 

процентных надбавок в общей 

численности педагогических работников 

такой категории) 

2.16. Обеспечены выплаты денежного 

вознаграждения за классное руководство, 

предоставляемые педагогическим 

работникам образовательных 

организаций, ежемесячно 

Единица     50 50 50 50 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей» 

         

3.1. Доля детей школьного возраста, 

занимающихся в учреждениях 

дополнительного образования детей, в 

общей численности детей школьного 

возраста 

% 77,0 77,5 80 80 80 80 80 80 

4. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

         

4.1. Количество педагогов, получающих 

частичную компенсацию расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, работающих в 

сельской местности 

чел. 69 68 68 70 70 70 70 70 

4.2. Количество воспитанников дошкольных 

учреждений, получающих компенсацию в 

части родительской платы 

чел. 74 82 90 90 90 90 90 90 

4.3. Количество пенсионеров, бывших 

муниципальных служащих, получающих 

пенсию за выслугу лет 

чел. 1 1 2 2 2 2 2 2 

5. Мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципальных образовательных 

учреждений» 

         

5.1. Доля муниципальных образовательных 

учреждений, здания которых находятся в 

% х 1 3 х х х х х 



№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год (факт) 2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем числе 

образовательных учреждений 

6. «Количество подготовленных 

образовательных пространств в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых созданы 

центры образования естественно - 

научной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

 

ед. 0 0 2 0 1 0 0 0 

7. Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

% 100 100 0 0 0 0   

8. Обеспечены бесплатным горячим 

питанием обучающиеся, получающие 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Человек   241 241 241 241   

9. Количество общеобразовательных 

организаций муниципального 

образования, обеспеченных 

обновленными средствами обучения для 

реализации муниципальных программ по 

математике (профильный уровень) и 

(или) физике 

Единиц 0 0 2,00 0 0 0   

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к муниципальной программе,  

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 268477,12 163662,20 163926,70 163926,70 1097592,97 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

областной бюджет  101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

местный бюджет 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 73883,7 67309,20 67309,20 67309,20 409555,10 

областной бюджет  46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

местный бюджет 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

всего 61194,60 63638,60 74921,8 66939,90 66889,90 66889,90 400474,70 

областной бюджет  41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

местный бюджет 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

всего 18537,90 12416,00 13225,6 11116,50 11116,50 11116,50 77529,00 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

областной бюджет 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

управление образования 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

всего 6380,80 7787,00 7615,6 6753,60 6753,60 6753,60 42044,20 

местный бюджет 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

областной бюджет 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

областной бюджет  2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

всего 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования» 

управление образования 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

 

 

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2735,40 16222,40 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

11. Мероприятие «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

областной бюджет 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

16. Мероприятие всего 245,00 775,15 635,40 635,40 806,90 806,90 3904,75 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

22. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образования 0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности 

спортивной инфраструктуры для 

всех категорий населения 

Кировской области» 

всего 0 0 4651,9 0 0 0 4651,90 

областной бюджет  0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

в том числе        

управление образования 0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

местный бюджет 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

в том числе        

управление образования 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Капитальный ремонт здания 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области с 

оснащением)» 

всего 0 0 75128,01 

 

0 0 0 75128,01 

федеральный бюджет   55941,35    55941,35 

в том числе        

управление образования   55941,35    55941,35 

областной бюджет 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

в том числе        

управление образования 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

местный бюджет 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

в том числе        

управление образования 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

25. всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Обеспечение требований к 

антитеррористический 

защищенности 

объектов(территорий) 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского района 

Кировской области)» 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

26. Мероприятие                     

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

всего 0 0 89,90 0 0 0 89,90 

федеральный бюджет 0 0 89,90 0 0 0 89,90 

в том числе        

управление образования  0 0 89,90 0 0 0 89,90 

27. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта» 

всего 0 0 700,00 0 0 0 700,00 

областной бюджет 0 0    700,00 0 0 0      700,00 

в том числе        

управление образования 0 0     700,00 0 0 0      700,00 

28. Мероприятие 

«Предоставление гранта 

муниципальным 

общеобразовательным 

организациям , подготовившим 

обучающихся к сдаче единого 

государственного экзамена по 

математике(профильный уровень) 

и (или) физике» 

всего 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

областной бюджет 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

в том числе        

управление образования 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

 

 

 

  

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
05.12.2024   № 404 

г. Мураши  

Об утверждении состава Совета общественности с. Верхораменье 

 На основании Положения о Советах общественности при территориальных отделах 

администрации Мурашинского муниципального округа, утвержденного постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 20.11.2024 № 998, протокола 

собрания жителей с. Верхораменье от 05.12.2024,  

1. Утвердить Состав совета общественности с. Верхораменье в количестве 10 человек 

в составе: 

1.1. Абдрахманова Тамара Михайловна –пенсионер; 

1.2.Агалакова Татьяна Васильевна – главный библиотекарь Верхораменской 

сельской библиотеки; 

1.3.Дудырев Николай Викторович – пенсионер; 

1.4.Кодолов Василий Викторович – пенсионер; 

1.5.Кодолова Надежда Павловна – специалист Мурашинского отдела социального 

обслуживания населения КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр социального 

обслуживания населения в Юрьянском районе»; 

1.6.Кожихов Олег Андреевич-пенсионер; 

1.7.Лузянина Галина Александровна- пенсионер. 

1.8.Тимкина Любовь Владимировна - председатель первичной организации ветеранов 

с. Верхораменье; 

1.9.Хоробрых Николай Михайлович-пенсионер; 

1.10.Шубина Татьяна Васильевна- пенсионер. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 


